1

Press Release 平成 24 年 12 月 25 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦
 （証券コード ４７２５ 東証 1 部）

問合せ先
執行役員
経営統括本部長 小 原 亮 一

 （ 電 話  ０ ３ - ６ ６ ６ ７ - ８ ０ １ ０ ）

平成 24年 12月 25日付にて、当社の持分法適用関連会社に異動が発生いたしました。また、

これにより特別利益が発生いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

平成 24年 12月 20日発表の「資本・業務提携の一部改定に関するお知らせ」に記載の株式譲

渡を本日実施いたしました。これにより、綜合臨床ホールディングス（証券コード 2399、以下

「綜合臨床 HD」）は、当社の持分法適用関連会社に該当しないこととなりました。

なお、本件株式譲渡により綜合臨床 HDに対する当社出資比率は変更いたしましたが、同社

とはこれまで築いた信頼関係をもとに友好な関係を継続してまいります。

２．異動する持分法適用関連会社の概要  (平成 24 年 7 月 31 日現在)

(1) 商号 株式会社綜合臨床ホールディングス

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

(3) 代表者 代表取締役社長 立川 憲之

(4) 事業内容 SMO（治験施設支援機関）事業

(5) 資本金 1,364 百万円

(6) 設立年月 平成元年 12 月

(7) 主要株主及
び所有割合

株式会社シーエーシー 20.00％

佐々木幸弘 16.79％

西野晴夫 16.79％

資本関係 当社は綜合臨床HD株式を 21,548 株所有（所有割合 20.0％）して

おり、綜合臨床HDは当社株式を150,000株所有（所有割合0.7％）

しております。

人的関係 当社の執行役員 1名が取締役を兼務しています。

取引関係 記載すべき重要な取引関係はありません。

(8) 当事会社間
の関係

関連当事者
への該当状
況

綜合臨床HDは、当社の関連当事者（持分法適用関連会社）に該
当します。また、綜合臨床HDの関係者及び関係会社は、当社の関
連当事者には該当しません。

持分法適用関連会社の異動（譲渡）および特別利益の発生に関するお知らせ

 2

３．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 21,548 株 （所有割合 ：20.00％）

（２）譲渡株式数 10,775 株 （譲渡価額 837 百万円）

（３）異動後の所有株式数 10,773 株 （所有割合 ：9.99％）

４．株式譲渡日

平成 24年 12月 25日

５．特別利益の発生について

本件異動（譲渡）により、平成 24年 12月期の連結決算において、関係会社株式売却益とし

て 3億 36百万円の特別利益が発生いたします。

６. 今後の見通し

本件異動（譲渡）が平成 24 年 12月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であり、業

績予想の修正が必要な場合は速やかに開示いたします。

以 上